5. (Pag. 297.) El Breve en que Paulo V confirmó á Luis el título de *Beato*, y concedió á D. Francisco el privilegio exclusivo de la obra del F. Cepari, es del tenor siguiente:

Paulus Papa V.

Ad futuram rei memoriam. Piis nobilium virorum, quorum singularia erga Nos et apostolicam Sedem merita id exposcunt votis, quantum cum Domino possumus, libenter annuimus, eosque favoribus et gratis prosequimur opportunis. Cum itaque, sicut accepimus, dilectus Filius Nobilis Vir Franciscus Gonzaga, — Marchio Castlionis et Medularum, Sacri Romani Imperii Princeps, Charissimi in Christo Filii nostri Rodulphi Romanorum Regis Illustris in Imperatorem Electi a Consiliis Camerarius, et apud Nos et Apostolicam Sedem Orator, — opus quoddam vitam et res gestas Beati Ludovici seu Aloysii Gonzagæ Religiosi Societatis Jesu continens, a dilecto etiam Filio Virgilio Cepario Theologo et Presbytero professo eiusdem Societatis italicæ sermone conscriptum, quod Nos Venerabili Fratri Nostro Hieronymo Episcopo Albanensi Cardinali Asculano, nec non dilectis Filiis nostris Roberto Sanctæ Mariæ in Via Bellarmino, et Hieronymo Sancti Blasii de Annulo Pamphilio, titulorum Presbyteris nuncupatis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus diligenter videndum et examinandum, antequam in lucem ederetur et typis imprimeretur, commisimus, ad Christifidelium aedificationem et utilitatem in lucem edere, typisque cudi facere intendat; — Nos dicti Francisci Marchionis singularem pietatem summopere commendantes, illum ob eius tum generis nobilitatem, tum singularem erga Nos et Apostolicam Sedem observantiam, aliaque illius merita specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, motu proprio et ex certa nostra scientia ac mera deliberatione harum serie Apostolica auctoritate — concedimus, ut nemo tam in Urbe quam in Universo Stato Nostro Ecclesiastico immediate vel mediate Nobis subiecto, opus praedictum, etiam in aliud Idioma versum sine speciali dicti Francisci Marchionis aut eius hæredum et successorum, vel ab eo et eis causam habentium licentia imprimere, aut ab alio vel aliis sine huiusmodi licentia impressum vendere aut venale habere seu proponere possit. Inhibentes propterea universis utriusque sexus Christifidelibus, presertim librorum Impressoribus et Bibliopolis sub quingentorum Ducatorum auri de Camera, et amissionis librorum et typorum omnium pro una Camera Nostræ Apostolicæ ac pro alia Locis piis, arbitrio eiusdem Francisci Marchionis, seu illius hæredum et successorum ac pro reliqua tertii partibus Accusatori et Judici exsequenti irremissibiliter applicanda, et eo ipso absque ulla declaratione incurriendis poenis, ne opus supradictum, aut quamlibet illius partem, tam in magno quam in parvo folio, etiam pretextu declarationum, sive additionum ac versionis in latinum vel aliud Idioma tam in Urbe quam in reliquo Stato Ecclesiastico prædictis sine huiusmodi licentia imprimere aut ab aliis impressum vendere aut venale habere seu proponere quoquomodo audeant seu præsumant. Mandantes dilectis Filiis nostris et Apostolicæ Sedis de Latere Legatis, seu eorum Vicelegatis aut Præsidentibus, Guber-